PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.03.2018
	г. Новосибирск
	№ 575

	О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 35 и 43 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 912, от 27.11.2013 № 976, от 22.10.2014 № 1193, от 28.10.2015 № 50, от 23.06.2016 № 249, от 19.10.2016 № 301), следующие изменения:

1.1. Часть 7 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сокращенное наименование палаты – КСП г. Новосибирска.».

1.2. В части 1 статьи 15 слова «в «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» и» заменить словами «в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и».

1.3. В пункте 7 части 1 статьи 17 слово «контрактов,» заменить словами «контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов,».
1.4. Статью 31 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральными законами «О противодействии коррупции», «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.5. В статье 34:

1.5.1. В части 1 слова «в «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» информацию» заменить словами «в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» информацию».

1.5.2. В абзаце третьем части 2 слова «в «Бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска» и» заменить словами «в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	Г. П. Захаров